
 

 

 

ESTADO DE SERGIPE 

                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS 
                                                                                                                                                                                                    
                                                                  AVISO DE LICITAÇÃO 
                                                                         
                                                            TOMADA DE PREÇO 001/2023 
 

 
O Município de Laranjeiras do Estado de Sergipe, através da Presidente oficial da CPL nomeada através da Portaria nº 
00001/2022, de 02 de janeiro de 2023 e conforme a Lei nº8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações e a Lei 
Complementar nº123/2006 e em conformidade com as condições previstas, e mediante as informações a seguir: 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em obra de engenharia civil para executar reformas em diversas 
quadras em escolas do Município de Laranjeiras/Se. 
DATA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 23/02/2023(vinte e tres de fevereiro), às 09:00hs (nove horas)   
23001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
1080 – CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE QUADRAS POLIOESPORTIVAS 
4490.51.00.00 – Obras e Instalações 
Fonte de Recurso: 15001001/15690000/15700000/15710000/15400000  
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações e Lei Complementar nº123 de 14/12/2006  
PARECER JURÍDICO: N°025/2023 
O edital e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de 
Licitações e Pregões, no prédio da Prefeitura Municipal de Laranjeiras/SE, sito à Praça Sagrado Coração de Jesus, de 
Segunda-feira à Sexta-Feira, em dias de expediente, no horário das 08:00 às 13:00h e através do e-mail 
laranjeiraslicitacao@gmail.com. 
 

                                                                                        
 

LIVYA LAYS DOS SANTOS 
Presidente da CPL 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

                                                                  
 
 
 
 
 
 

 


